UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici, Per Regulas Naturali Ordine
Digestas, Usuque Temperatas, Ex Eodem Jure, Et
Conciliis, Patribus, Atque Aliunde Desumptas, Expositi

Opus, Tum In Rebus Obscuris Claritate, Tum Dispersis Collectione ac
delectu, in contrariis conciliatione, eximium, simulque Indicibus ac
Praefationibus, Notisque quamplurimis & exquisitis illustratum, ; In Tres
Tomos divisum

Complectens Prolegomena Ad Jus Canonicum In Se Et Universim
Consideratum

Gibert, Jean-Pierre

Colonize Allobrogum, 1735

Observationes in Cap. Il. De Officiis & Mysteriis Sacris.

urn:nbn:de:hbz:466:1-74413

Visual \\Llibrary

https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-74413

326 ProLEcOMEN A, Pars Prior, Tit. XXV, Cap. Unic.

Suprd notavimus , has Novem Regulas melitis col-
locandas » initio Capitis; fort¢ Autor ratus om-
nia, que przcedunt ad materiam Fidei pertinerc; pu-
tavit, hic loquendum efle de viribus & accidentibus
Fidei.

Duinque Regule fequentes, de Ledtione Libyorum Sa-
crovam infcripta, pertinent ad accidentia Fidei; nume-
ri feries id fighificat : connexionem quoque habent
cum Przdicationibus, quaz prefertim ex Libris Sacris
hauriendz {unt , perindé ac Doé&rina Fidei: indicant
folim Textus, qui rationes hujus le&ionis afferunt,
aut qui legendos & non legendis Libris {ecernunt, aut
tempus , quo illi in Officio legendifint, praftituunt: do-
cent Vetus Teftamentum juxti Hzbraicam Linguam
effe interpretandum , & Novum juxtd Grazcam, & fi
in illis Libris nonnulla param intelligibilia occurrant,
faciendum effe, quod legitur Dist. IX. Can. Ego folus,
& Cam. Siad Scriptwr. nempé mentem caprivare ad
obfequium Fidei fine metu erroris.

s

~t

D CoNECIONIBUYS:

Recurz XIL hujus Queffionis reducuntur ad Per-
fonas , qua jus habent concionandi; ad qualitares,
quibus inftruGz efle debent; ad Prelatum, qui jus
illas mittendi habet ; ad jura & officia Auditorum ; ad
modum’, quo uti debent Pradicatores in fuis Moni-
tionibus. Quatuor priores Regule primum Caput ref-
piciunt, & includuntur in Prima, quz Pradicationem
interdicit els , qui non habent Ordinem ad eam requi-
fitum; indé enim fequirur, Feminas, Laicos, Religio-
fos, qui non funt Clerici, ab illo munere excludi ;
Exceptio 1. & IL includuntor in Reguld {uz integritati
reftiturd. Exeepe. 1L fumpta ex Infpiratione interiori,
illufioni fubjacet. Except. IV. ad rem non facit ; nam
Controverfiz circa ingrefflum in Religionem , non funt
Predicationes.

Reg. VI quinto loco poni debuiffer ; loquitur de
qualitatibus Predicatorum, ad quas pertinet Ordina-
tio, in Puarnor prioribus memorata.

Textus Reg. V. loquentis de nominatione Pradica-
torum , refpicit inflitutionem Curatorum, ad prefen-
tationem Monachorum , Curatorum Primitivorum ;
proindé remotam haber affinitatem cum argumento.

Regule VII. VIIL IX. X. relpiciunt jura & officia
Auditornm, Septima dicit, ad Pradicatienem admit-
tendos efle omnes, qui audire cupinnt. Tres reliqua
docent , magnam attentionem effe afferendam ; Evan-
gelinm ere@o Corpore effe audiendum ; exeundum
non efle 4 Concione, prinfquam finita fit. Ultima hze
Regula videtur abrogata, exceptis cafibus, in quibus
exiri nequit fine turba vel feandalo.

Officia , qua Pradicatores Aunditoribus inculcare

~debent, funt in Reg. XI. & XIL nempé folvendi deci-
mas , & fibi mutuam opem ferendi.

DE ORATIONE, féw PRECIBUS,

Rec. VIL jungenda erat Prime: ambz loquuntur
de Oratione Dominici: hec eam recitari jubet poft
Officium No&urnum , & Velperas. Sepiima, eam pec-
cata leviora delere dicit, fi emendatio concurrat.

Rec. X. conneftenda erat Secunds : utraque Miflam
refpicit: hezc de Prefatione ipfius; illz de Secreta lo-
quitur. Rec. VIII. @uarts [ubjicienda erat, quippe,
quee ad modum orandi pertineat, perindé ac Tertia,
quz dicit corde & ore orandum cfle : Duarte autem
flexis genibusorandum efle dicit, exceptis Diebus Do-
municis & Quinquagefimi Pafchali; fert enim Conju-
gatos ex mutiio confenfu abftinere debere, ut vacent
Orationi publicz , quz Dicbus Feftis fic, undé natus
eft antiquus ufus Continentiz in illis diebus,

Ree. V. VI. reflpiciunt ¢os, pro quibus orandum
eft, aurnon erandum.

Rec. [X. indicar eos, cum quibus orare non licet,
nemp¢ Excommunicatos , & Clericos depofitos. Ho-

1to, nifi denuntiatus fit, or
15 depofitus & Precibus publicis
fuimus anté V. &

die cum Excommunic
poffumus, & Cleri
non excluditur. Reg
VI. ideo quod breviter 1 at, aliz longio-
rem enucleationem requir nt, orandum efle
1. pro Szculari Poteftate: proindé, pro Principe &
Magiftratibus. ' 2. Pro Defunétis ; circa quod afferun-
tur fex Exceptiones, quz ad unicam reducuntur; nem-
pe; Peccatores publici, qui fine ullo peenitentiz figno
defunéi funt. Perfonz nominatim exceptz , funt,
1. Rel fupplicio addiéi; ufus autem pro illis orandi vi-
get. 2, Ii, qui ceefi funt in flagrand delifto, 3. Ii, qui
fe iplos occiderunt, 4, Clerici, qui ceefi funt, vel in
Bello vel injurgio, aut in Ludis Paganorum. §.Excom-
municati fine Abfolutione mortui. 6.Infideles, fineque
baptifati, neque mortui fint pro nomine Cursrr: ad-
dendum eft, neque baptifari opraverint. Qucad hoc
ultimum pcr{'on:lrum genus 5 cim non {int ex Ecclefix
Corpore, in quod per Fidem aut Baptifmum intratur ,
conftat, Ecclefiam pro eis orare nondebere poft eorum
mortem ; quoad czteros; {i peenitentiz figna anté mor-
tem ediderint, Ecclefia patitur, pro eis etiam publicas
fieri Preces; privatz enim nequidem prohibentw: ,
quoad eos, qui {enfibiles peenitentiz notas non emi-
ferunt, quoniam forte eos interills peenituit.

OBSERVATIONES 7# Car. II. de Orriciis e
MysTERIIS Sacris.

Dividitur in VII, Quaftiones. Sex priores Officia
Divina refpiciunt, per qua intelliguntur Horz Cano-
niales. Sepréma, ad Miffam pertinet. Illz loquuntur de
Perfonis, ad quas Officiorum Divinorum celebratio per-
tinet ; de iis , qua ad eam admitti debent ; de loco, de
tempore , de modo, quibus illa fieri debeat, & de eo-
rum Confe&ariis, Supponitur, Ordines ad Officiornm
Divinorum celebrationemefle neceffurios Rec. I.ideo-
que ab hac arcentur ii, qui 4 Promotione ad Ordincs,
& confequenter ab Ordinum exercitio, excluduntur j
que enim uni obftant, alterum impediunt; nempé, Suf-
penfio, Depofitio, Concubinatus publicus, Lepra, Ir-
regularitas ob crimen, vel ob defeGum, Simonia, Ha-
refis: Rec. ILIIL IV. V. IX. inter Sufpenfos, quidam fibi
tantim , non aliis (ufpenfi funt. De illis loquitur Reg.
quz ad Officiorum celebrationem admittit Clericos 5
quorum mores pravi funt. Inter Perfonas legitimé im-
peditas, quadam ad tempus duntaxat: tales funt, Reg.
VI, & VIL quz de Corporis impuritate tranfitorid lo-
quuntuar, Quod dicitur Reg. XIII. de Monachis ref~
pettive ad celebrationem Officiorum , eft repetitio eo-
rum , quedida funt, quoad Conciones. Exceptiones
oftendunt , agi foliim de celebratione publicd ; nam
agnofcunt, Monachos Ordinibus carentes, Officia inter
fe celebrare pofle. Quod ibi dicitur & in Reg. L. de
necellitate Ordinum, ad celebrationem Officiorum ,
refpicit folum munera aliquem Ordinem requiren-
tia : hodie [ufficit, ut celebrationi Przfidens fic Sa-
cerdos.

Reg. XV. quafert, cos, qui Myfteria inchoaverunt,
teneri ad ea perficienda , Miffam refpicic: itaque, reji-
cienda erat ad Quaftionem VIL

Reg. unica Queft. IL. quz ab affiftentid ad Officia fo-
los Excommunicatos & Interditos removet, oftendit
diferimina inter affiftentiam , & celebrationem, cim
pluresalios Reg. I. Quaftiones 4 celebratione exclu-
dant.

In Reg.I. 9uaff. II1, Hofpitalia inter Oratoria publi-
ca numerantur ; nam, ab aliis propter Confuietudinem,
excipiuntur. CLEMesTINA de Religiofis Domibus, hic
laudata, non loquitur de Confuetndine Officia in eis
celebrandi, fed de ei, qua illorum curam, fen admi-
niftrationem , Miniftris Sacris artribuit.

Reg. I1. & IIL qua dicunt, Officia Divina non effe ce-
lebranda in Locis pollutis aut. interditis , extenditug
ad Oratoria privata , qua bened funt , perinde
atque ad Oratoria publica, aut Ecclefias,

Reg.

Ogpserv. ciRcA OPERA FACTA AD

Reg. IIL. & 1V Luafl. IV. quz dicunt,_q[l_m‘nlc;n
ordinem’ efle ubique obfervandum quoad Officia , &
in Ecclefiis Suffraganeorum, formam Officii Metro-